
  
 
číslo registrační (prodávající):         číslo registrační (kupující): 
 

Rámcová kupní smlouva    
   Stránka 1 (Celkem 7) 

DIAMO, státní podnik 

odštEpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 

Rámcová kupní smlouva 
dodávky pEnobetonu 

 
uzavUená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znEní            

 
mezi tEmito smluvními stranami: 

a) DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštEpný závod HBZS 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.,  
      č. ú. 217301293/0300 

Zastoupený: Ing. Josefem Kasperem, Ueditelem odštEpného závodu HBZS 

Osoba oprávnEná k jednání ve vEci plnEní pUedmEtu této smlouvy:  
 vedoucí ZBZS Libušín   

tel.: email:
 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštEpný závod HBZS 
 
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 

b) CEMEX Czech Republic, s.r.o. 

      Laurinova 2800/4, Stod]lky, 155 00 Praha 5 

      zapsaný v OR: u MEstského soudu v Praze, spisová značka C 124693 

      IČO: 27892638 DIČ: CZ 27892638, plátce DPH 

      Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
 č. ú. 5080134270/5500 

    Zastoupený:  obchodní zástupce 

    Osoba oprávnEná k jednání ve vEci plnEní pUedmEtu této smlouvy: 

    

    Tel.: e-mail:   

 

(dále jen „prodávající“) 
 
(dále společnE kupující a prodávající jako „smluvní strany“) 
 
uzavUely níže uvedeného dne, mEsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znEní (dále jen „občanský zákoník“), rámcovou 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) tohoto znEní: 

DIAMO



číslo registrační (prodávající):                                    číslo registrační (kupující): 
 
 

 
Rámcová kupní smlouva   Stránka 2 (Celkem 7) 

Článek I. 

 Úvodní ustanovení 
1. Touto smlouvou jsou mezi kupujícím a prodávajícím sjednány obchodní, platební a další 

podmínky a postup pUi uzavírání realizačních smluv. 

2. Prodávající bere na vEdomí, že kupující v rámci uzavírání smlouvy negarantuje žádný 
minimální objem plnEní, který bude poptáván v pr]bEhu účinnosti smlouvy. 

3. Kupující uzp]sobuje rozsah poptávaného plnEní svým aktuálním potUebám, které jsou v čase 
promEnlivé. Prodávající se pUes výše uvedené zavazuje být pUipraven poskytnout plnEní (v 
rozsahu dle svého sortimentu) dle podmínek této smlouvy a pUíslušných realizačních smluv. 

Článek II. 

      PUedmEt plnEní 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat pEnobeton POROFLOW VP5 uvedený v pUíloze 

č.1 NABÍDKA č. QUO-385653-F9F5M3/0 

2. Zboží bude dodáváno podle požadavk] kupujícího vč. odpoledních i nočních hodin. 

3. Kód klasifikace CPV:  76423000-4 Cementace lehkým pEnovým betonem, 
4. Prodávající potvrzuje, že se v celé šíUi seznámil s rozsahem a povahou pUedmEtu plnEní, jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci pUedmEtu plnEní 
a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení pUedmEtu 
plnEní potUebné. 

5. Sv]j závazek prodávající splní dodáním zboží ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitE a jeho 

písemným pUedáním kupujícímu. 

6. Kupující se zavazuje být součinný, zboží v souladu s touto smlouvou pUevzít a zaplatit za nEj 
prodávající cenu sjednanou v čl. V této smlouvy. 

7. Zboží vymezené v čl. II. této smlouvy bude objednáváno od data podpisu smlouvy do 

30.9.2024 na základE písemných požadavk] kupujícího. Potvrzení objednávky učiní 
prodávající formou e-mailové zprávy na kontaktech kupujícího dále uvedených.  

Článek III. 

Postup pUi uzavíraní realizačních smluv 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran.  
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, její účinnost končí dnem 30. 9. 2024 včetnE. PlnEní 

poskytovaná na základE realizačních smluv budou uskutečOována v termínech sjednaných 
v realizačních smlouvách uzavíraných na základE objednávek kupujícího zaslaných e-mailem 

na nEkterou z níže uvedených e-mailových adres prodávajícího, pUičemž konkrétní realizační 
smlouva je uzavUena bezvýhradným potvrzením objednávky prodávajícím nebo faktickým 
dodáním zboží. 

3. Pokud bude realizační smlouva svým plnEním pUesahovat výše uvedený termín konce 
účinnosti smlouvy, budou veškerá ustanovení této smlouvy závazná pro konkrétní obchod až 
do doby Uádného pUedání a pUevzetí zboží dle takové realizační smlouvy. 

 

 



číslo registrační (prodávající):                                    číslo registrační (kupující): 
 
 

 
Rámcová kupní smlouva   Stránka 3 (Celkem 7) 

Článek IV. 

Dodací podmínky, termín plnEní 
1. Místem plnEní je odloučené pracovištE kupujícího
2. Termín plnEní je stanoven od data podpisu smlouvy do 30.9.2024. Jednotlivé požadavky na 

zajištEní dodávek budou objednávány písemnE s dostatečným pUedstihem, popUípadE mohou 
být po vzájemné domluvE pr]bEžnE dopUesOovány. V pUípadE potUeby bude dodávka 
zajiš[ována také o víkendech a státních svátcích.  

3. Jakékoliv dodatečné zmEny v pUedmEtu plnEní, které by vedly ke zvýšení sjednané ceny, 
mohou být uskutečnEny pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran. 

4. Každé jednotlivé pUedání a pUevzetí dodávky probEhne písemnE, a to formou oboustrannE 
podepsaného pUedávacího protokolu/dodacího listu. Protokolárním pUedáním a pUevzetím zboží 
kupujícím vzniká prodávajícímu právo na zaplacení kupní ceny. 

5. OprávnEné osoby na stranE prodávajícího: 

a.  obchodní zástupce 

          Tel.: e-mail:  

 

6. OprávnEné osoby na stranE kupujícího: 

a.  vedoucí ZBZS Libušín,  
     Tel.:        email: 

 

Článek V. 

Cena 

1. Maximální výše plnEní této smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran a nesmí 
pUesáhnout částku 900 000,- CZK (slovy: devEtsettisíckorun českých) bez DPH. K cenE 
realizačních smluv bude účtována DPH v souladu s právní úpravou platnou a účinnou v den 

uskutečnEní zdanitelného plnEní. 
2. Cena za dodávky pUedmEtu plnEní dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znEní pozdEjších pUedpis] dohodou smluvních stran ve výši dle 

ceníku/cenové nabídky v pUíloze této smlouvy. Kupní cena zahrnuje dopravu na místo plnEní. 
3. Ceny uvedené v odstavci 1 a 2 tohoto článku jsou cenami nejvýše pUípustnými, 

nepUekročitelnými. 

Článek VI. 

Platební a daOové podmínky 

1. Kupní cena bude uhrazena po Uádném (bezvadném) pUedání a pUevzetí pUedmEtu plnEní, a to 
bezhotovostním pUevodním pUíkazem na účet prodávajícího na základE daOového dokladu. 
DaOový doklad za poskytnuté plnEní bude doručen ve formátu pdf. na e-mail: 

fakturyhbzs@diamo.cz nejpozdEji do 10. kalendáUního dne mEsíce následujícího po mEsíci, ve 
kterém probEhlo zdanitelné plnEní. 

2. Úhrada bude provádEna v české mEnE. 
3. Splatnost podle této smlouvy se sjednává na 30 dn] ode dne doručení daOového dokladu. 

Neobsahuje-li daOový doklad dohodnuté náležitosti dle čl. IV. odst. 2., vyhrazuje si kupující 
právo daOový doklad do data splatnosti vrátit k doplnEní či opravE, aniž se tak dostane do 
prodlení. Nová lh]ta splatnosti je stanovena na 21 dn] a bEží ode dne pUevzetí opraveného 
daOového dokladu kupujícím. 



číslo registrační (prodávající):                                    číslo registrační (kupující): 
 
 

 
Rámcová kupní smlouva   Stránka 4 (Celkem 7) 

4. DaOové podmínky: 
DaO z pUidané hodnoty bude účtována a fakturována ve výši a sazbE dle obecnE závazných 
pUedpis] platných v okamžiku zdanitelného plnEní. 
Vystavený daOový doklad bude mít náležitosti § 29 zákona o dani z pUidané hodnoty v platném 
znEní a § 435 odst. 1 občanského zákoníku v platném znEní a dále bude obsahovat: 

• rozsah a pUedmEt plnEní vč. kód] CPV, CZ-CPA 

• číslo smlouvy kupujícího a prodávajícího 

• pUedávací protokol o pUedání a pUevzetí zboží podepsaný obEma stranami 
• datum zdanitelného plnEní ke dni pUedání a pUevzetí pUedmEtu koupE 

5. V pUípadE, že v okamžiku uskutečnEní zdanitelného plnEní bude ve smyslu § 106a zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z pUidané hodnoty prodávající nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si 
kupující právo zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu poníženou o DPH. Částku odpovídající 
výši DPH je kupující oprávnEn zajistit a uhradit pUímo správci danE prodávajícího. Zaplacení 
kupní ceny bez DPH prodávajícímu a částky ve výši danE na účet správce danE prodávajícího 
se považuje za splnEní závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část. 

6. Prodávající prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v čl. I. této 
smlouvy je číslem účtu, které je zveUejnEno správcem danE zp]sobem umožOujícím dálkový 
pUístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za pUedmEt plnEní nedojde ke zmEnE čísla tohoto 
účtu. Pokud prodávající provede zmEnu čísla účtu u svého správce danE pro účely zveUejnEní, 
je povinen tuto skutečnost neprodlenE a pUed splatností kupní ceny za pUedmEt smlouvy dle 
této smlouvy písemnE oznámit kupujícímu a na tento účet uhradí kupující pUedmEt koupE. V 
pUípadE, že v okamžiku splatnosti sjednané ceny bude správcem danE zveUejnEno zp]sobem 
umožOujícím dálkový pUístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvE, nebo 
číslo účtu dodatečnE písemnE oznámené prodávajícím kupujícímu a celková výše úhrady za 

pUedmEt plnEní pUekračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z pUidané hodnoty, vyhrazuje si kupující právo zaplatit prodávajícímu za pUedmEt plnEní 
částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávnEn zajistit a uhradit 
pUímo správci danE prodávajícího. Zaplacení kupní ceny bez DPH prodávajícímu a částky ve 
výši danE na účet správce danE prodávajícího se považuje za splnEní závazku kupujícího 
uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část. Stejná práva a bez limitace úplaty za toto 
plnEní náleží kupujícímu v pUípadE, že účet prodávajícího uvedený v úvodní části této smlouvy, 
je účtem vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko. 

Článek VII. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnEní 
 

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti zboží v souladu s touto smlouvou, dále v souladu s 
obecnE závaznými právními pUedpisy a ČSN, standardy a jinými pUedpisy a smErnicemi 
výrobc] a dodavatel] materiál] a technických zaUízení platnými v dobE jeho realizace a v 
souladu s účelem, za jakým je pUedmEt plnEní provádEn. 

2. Kupující je oprávnEn nepUevzít zboží, vykazuje-li k okamžiku pUedání jakékoli vady. 

3. V pUípadE vadného plnEní se nároky Uídí pUíslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník., ve znEní pozdEjších pUedpis]. 
4. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, 

pUípadnE vlastnosti obvyklé. 



číslo registrační (prodávající):                                    číslo registrační (kupující): 
 
 

 
Rámcová kupní smlouva   Stránka 5 (Celkem 7) 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty  
 

1. PUi prodlení prodávajícího s dodáním pUedmEtu plnEní nebo jeho části je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny uvedené v čl. V. včetnE DPH, a to za 

každý započatý den prodlení. 
2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny uvedené v čl. V. odst. 2., prodávající je oprávnEn po 

kupujícím požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z neuhrazené dlužné částky. 
3. Pro pUípad prodlení s odstranEním vady ve lh]tE dle v čl. VII. odst. 3., je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši CZK, za každou vadu zvláš[ a za každý 
započatý den prodlení. 

4. Ujednáním o smluvní pokutE dle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody. 

Článek X. 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo obEma smluvním stranám částečnE nebo úplnE 
znemožní plnEní jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společnE podniknout kroky k jejich pUekonání. NesplnEní této povinnosti 
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto odstavci 
nedopustila. 

2. Je-li nebo stane-li se nEkteré ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která z]stávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
pUípadE zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá p]vodnE zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecnE závazných 
právních pUedpis] České republiky. 

3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka prodávajícího v]či kupujícímu, je prodávající oprávnEn 
tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasem 
kupujícího. V pUípadE porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % z 

nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospEch kupujícího a zároveO má 
kupující  právo odstoupit od smlouvy. 

Článek XI. 

ZávErečná ustanovení 
 

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovnE neupravené se použijí pUíslušná 
ustanovení občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo pro 
kupujícího pro odstoupení od smlouvy, považují zejména: 

a. prodlení s dodáním zboží, 
b. nedodržení právních pUedpis], které se týkají pUedmEtu smlouvy 
c. dodatečnE bude zjištEno, že prodávající nesplnil podmínky veUejné zakázky, na 

základE které byla tato smlouva uzavUena. 
3. Skutečnosti uvedené v této smlouvE nepovažují smluvní strany za d]vErné nebo obchodní 

tajemství a udElují svolení k jejich užití a zveUejnEní bez dalších podmínek.  



číslo registrační (prodávající):                                    číslo registrační (kupující): 
 
 

 
Rámcová kupní smlouva   Stránka 6 (Celkem 7) 

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran m]že od smlouvy odstoupit v pUípadE, 
že bude u protistrany či v dodavatelském UetEzci odhaleno závažné jednání proti lidským 
práv]m či všeobecnE uznávaným etickým a morálním standard]m. 

5. Smluvní strany shodnE prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvE, pUípadnE získané 
v souvislosti s plnEním této smlouvy použijí pouze za účelem plnEní smlouvy a v souladu 
s naUízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochranE fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údaj] a o volném pohybu tEchto údaj] a o zrušení 
smErnice 95/46/ES (obecné naUízení o ochranE osobních údaj]). 

6. Smluvní strany se zavazují jednat a pUijmout taková opatUení, aby nevzniklo žádné  
d]vodné podezUení ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a  to ani 

ve stádiu pUípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze  smluvních  

stran  pUičteno  podle  zákona  č. 418/2011  Sb.,  o  trestní  odpovEdnosti  právnických osob 
a Uízení proti nim, ve znEní pozdEjších pUedpis].   

7. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO na 

webových stránkách státního podniku DIAMO a zavazuje se jej na vlastní náklady 
dodržovat, se zvláštním d]razem na protikorupční opatUení.   

8. Tato smlouva je uzavUena podle českého práva, vztahy z  ní vyplývající se Uídí právním Uádem 
České republiky a pUípadné spory bude rozhodovat Okresní soud v OstravE. 

9. Veškeré zmEny a doplOky této smlouvy musí být učinEny písemnE ve formE vzestupnE 
číslovaného dodatku k této smlouvE, podepsaného oprávnEnými zástupci obou smluvních 
stran.  

10. Smluvní strany se dohodly, že vylučují pUijetí nabídky, která vyjadUuje obsah návrhu smlouvy 
jinými slovy, i pUijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatnE 
nemEní podmínky nabídky, jakož i použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této 
smlouvy. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

12. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu pUečetli, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné v]le, a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostrannE 
nevýhodných podmínek, na d]kaz čeho pUipojují své vlastnoruční podpisy. 

13. Jsou-li v této smlouvE uvedeny pUílohy, tvoUí její nedílnou součást. Existuje-li mezi ujednáními 
v této kupní smlouvE a jejími pUílohami rozpor, platí to, co je uvedeno v této smlouvE.  

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveUejnEní v registru 

smluv. Strany souhlasí s uveUejnEním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti nEkterých smluv, 
uveUejOování tEchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znEní pozdEjších 
pUedpis]. Strany se dohodly, že uveUejnEní do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí 
DIAMO, státní podnik. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



číslo registrační (prodávající):                                    číslo registrační (kupující): 
 
 

 
Rámcová kupní smlouva   Stránka 7 (Celkem 7) 

15. PUípadná plnEní smluvních stran v rámci pUedmEtu této smlouvy pUed nabytím její účinnosti se 
považují za plnEní dle této smlouvy, včetnE práv a povinností z toho vyplývajících. 
 

PUíloha č.1:   NABÍDKA č. QUO-385653-F9F5M3/0 

 

 

 

 

V OstravE - Radvanicích, dne: V …………………, dne: 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

 

Ing. Josef Kasper 

Ueditel odštEpného závodu HBZS 

Miroslav Dolejší 
obchodní zástupce 

 

  

 






Miroslav 

Dolejší

Digitálnǔ podepsal 

Miroslav Dolejší 

Datum: 2024.03.25 

12:59:42 +01'00'



Doložka o převedení dokumentu v analogové podobě do digitální podoby

Dokument v analogové podobě evidovaný pod DIAMO1001171973

byl převeden do digitální podoby v souladu s § 69a zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Tato doložka byla v souladu s právními předpisy automaticky připojena k dokumentu v digitální podobě, který vznikl

převedením dokumentu v analogové podobě.

Digitální dokument, který je opatřen touto doložkou, má stejné právní účinky jako ověřená kopie dokumentu v analogové

podobě, ze které tento digitální dokument vznikl.

Dokument převedl DIAMO s.p., Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem.

Dokument v analogové podobě se skládá z 0 listu//ů.


